2019 年 3 月 NAC サポーターズクラブ便り

本年度も、皆様には様々な形でご協力頂きまして、心からお礼申し上げます。西大和学園の生徒、保護者の

方々が集える場を目指して、サポクラメンバーは活動して参りましたが、２０１８年度はボランティアの皆様

参加者の方々のお力添えにより、NICC を活用したイベントを数多く開催する事が出来ました。

～2018 年度活動のご報告～

６月８日 NICC 保護者向け図書の定期貸し出しを開始

貸し出し開始に先立って、沢山の保護者ボランティアの方々にお手伝い頂きました。

６月２２日

読み聞かせ&折り紙会

気軽に本を借りられる場所と

して、保護者の皆様に NICC

を知ってもらう第一弾のイベ

ントを開催しました。

９月２８日 読み聞かせ&月見だんご試食会

お月様にちなんだ本の読み聞かせ会の後

ボランティアの皆さまが作ってくれた

美味しいお団子を食べて、子どもたちも大満

足でした。

７月６日 NICC 図書整理

１１月９日 子育てセミナー～反抗期～

美味しいデザートを楽しみながら、荒川先生の反抗期に対するア

ドバイスに聞き入りました。叱るときは短く簡単に。仲直りは親

から。深呼吸をしながら対応しましょう等、座談会でも色んなお

話が出て、興味深いイベントになりました。

１月８日 お餅つきお手伝い

お手伝いをしながら

元気にお餅をついて

丸める子どもたちを

身近に見ることがで

きました。

２月２２日 フリーマーケット開催

出店料  14 店舗分 105 ドル, 食べるラー

油 売上金  36 ドルを含む、計 141 ドル

が学園へ寄付されました。出店された

方、お買い物に来て頂いたみなさま、

ありがとうございました！

その他、レシート集計、図書貸し出しボランティアの活動などでも、大変お世話になりました。

各ご家庭からご協力頂いた TokyoCentral のレシート$3,812.73、BoxTop$120.7、Amazon$433.99、

Ralphs$136.68、プチフリーマーケット$141 の結果、本年度合計$4645.1 が学園に寄付されました。

これらは学園の子どもたちの保育教材、学習教材、新刊図書の購入ならびに、校舎内外の安全整備費となっ

て、還元されております。今後とも引き続き、ご協力頂きますようお願い申し上げます。

寒暖を繰り返し、恵の雨を受けて今年はあちこちで Super Bloom との事ですね。ご家族の皆様で春を満喫さ

れて、素晴らしい春休みを過ごされますように。          NAC サポーターズクラブ一同

https://www.visitcalifornia.com/attraction/californias-spring-2019-wildflower-forecast
https://www.visitcalifornia.com/attraction/californias-spring-2019-wildflower-forecast